
 
 
 
 
 

1 
 

 
 
 

Zápis z 21. zasedání kolegia rektorky (výjezdní) dne 9. – 10. dubna 2025 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Mgr. et Mgr. Věra Jourová – prorektorka UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Jitka Baťková – výkonná ředitelka RUK 
 
Omluveni: 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Andrea Rashovska – členka kolegia rektorky UK 
 

1. Informace o zveřejněném zápisu a kontrola úkolů z minulého zasedání 
kolegia rektorky 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo informaci na vědomí. 
 

2. Návrh na udělení medaile UK 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrhy na udělení medaile UK: 
Prof. Martin Prudký, Dr., ETF UK, návrh ETF na udělení historické pamětní medaile 
UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky souhlasí s udělením medaile UK. 
 
 
 



 
 
 
 
 

2 
 

3. Dílčí novela Přílohy č. 2 Statutu UK (Poplatky spojené se studiem) 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo se souhlasem daný materiál a doporučuje 
předložit na RKR a AS UK. 
 

4. Další část Koncepce přípravy učitelů na UK – kombinovatelnost po vyjádření 
fakult 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje na základě rozhodnutí FPU navržený postup 
uvedený ve variantě C a pověřuje paní prorektorku Martínkovou k uspořádání 
schůzky s FPU k praktickým otázkám, dále pověřuje přípravou novelizace OR č. 
14/2019 ve znění 23/2022, kde budou zapracovány i další body nejen ty týkající se 
učitelských SP, zodp. OKVA RUK, prorektor Polák. 
 

5. Revize vnitřních předpisů – připomínky fakult k návrhu Řádu celoživotního 
vzdělávání 
(Mgr. et Mgr. Hurný) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje navržený 
postup. 
 

6. Aktualizace podmínek zdravotního pojištění pro studenty pocházející z tzv. 
“třetích zemí” 
(kancléřka Štanclová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí aktualizaci podmínek zdravotního 
pojištění pro studenty z tzv. třetích zemí k 1. 4. 2025. 
Kolegium rektorky schvaluje pokračování přípravy memoranda o spolupráci s 
PVZP dle přiloženého návrhu a rozšíření spolupráce o pojišťovnu Vitalitas a 
zahájení přípravy návrhu memoranda. 
Kolegium rektorky ukládá kancléřce, aby informovala Sociální komisi AS UK o 
změnách a konzultovala další doporučený postup. 
 

7. Rozvojová studie Kampusu Hybernská pro období 2026-2030 se zapojením 
Univerzity Karlovy prostřednictví oddělení Hyb4City 
(kancléřka Štanclová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky souhlasí s pracovním návrhem rozvojové studie 
Kampusu Hybernská pro období 2026-2030 se zapojením Univerzity Karlovy 
prostřednictví oddělení Hyb4City, který navazuje na strategické priority Univerzity 
Karlovy v Kampusu Hybernská schválené KR dne 10. 3. 2025 a pověřuje kancléřku, 
aby rozvojovou studii předložila Radě Kampusu Hybernská k dalšímu projednání 
dne 16. 4. 2025 a následně na květnové zasedání RKR.  
 
 



 
 
 
 
 

3 
 

8. Informace o průběhu realizace stavebních akcí v programech reprodukce 
majetku jednotlivých dotačních programů 
(prorektor Fontana) 

 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí informaci o aktuálním stavu stavebních 
akcí zařazených v programech reprodukce majetku v programech 133D 22E, 133D 
221, 133 240 a NPO. 

 
9. Projekt „krizového řešení“ aktualizace univerzitního webu cuni.cz v rámci 

současného CMS DG a s tím související revize struktury 1. až 3. úrovně 
(„facelift“ webu v DG) – aktuální stav 
(rektorka Králíčková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere předkládané informace na vědomí, doporučuje 
informovat RKR a Komisi pro 3. roli AS UK. 
 

10. PŘÍKAZNÍ SMLOUVA O VÝKONU TECHNICKÉHO DOZORU STAVEBNÍKA na akci 
”UK – Výstavba Kampusu Albertov – Biocentrum” 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh na uzavření PŘÍKAZNÍ SMLOUVY O 
VÝKONU TECHNICKÉHO DOZORU STAVEBNÍKA na akci ”UK – Výstavba Kampusu 
Albertov – Biocentrum” a nemělo připomínky k předloženému návrhu smlouvy.  
 

11. Informace k Akčnímu plánu IT – jednání gestorů 
(prorektor Skopal) 
 
Závěr: Kolegium rektorky – Gestoři byli seznámeni s aktuálním stavem realizace 
projektů v rámci Akčního plánu IT.  
Aktualizovaný materiál předložit na další setkání gestorů dne 12. 5. 2025 v 11,00 
hod.  
 

12. Sdělení rektorky 
 

- informace ze zasedání Pléna ČKR dne 2. – 3. 4.2025 na VŠB-TUO v Ostravě 
- informace z jednání s vedením Univerzity obrany 
- ve věci situace na KTF UK 
- probíhá příprava novely OR týkající se podpory spolků, zodp. Ing. Henebergová 
- příprava materiálu na téma rozdělení kompetencí mezi CUIP a CPPT, zodp. pror. 

Krištoufek 
- pozvání na slavnostní zahájení Geografické olympiády, které se uskuteční v pondělí 

28. 4. od 10:00 do 10,30 hod. ve Velké geologické posluchárně PřF UK na 
Albertově, zástup za paní rektorku Mgr. Hurný 

- pozvání na udílení dr.h.c. Jaroslavu Rudišovi v rámci slavnostního akademického 
obřadu DIES ACADEMICUS 2025 dne 10. 9. 2025 na Technické univerzitě v Liberci, 
zástup za paní rektorku pror. Kuklík 

- avízo 25. ročníku konference - Hodnocení kvality vysokých škol ve dnech 29. – 30. 
5. 2025 v Telči, účastní se Mgr. Hurný 



 
 
 
 
 

4 
 

13. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Martínková 

- dle požadavku IT komise AS UK vytvořen materiál týkající se výpočtu 
Prospěchového průměru a percentilu studenta v rámci daného SP, ÚVT UK 
zaimplementuje do SIS, jednotné pro všechny fakulty 

- ve věci udělení Ceny Arnošta z Pardubic - rozhodnutí o stanovení priorit (inovace 
či celoživotní přínos) stanovuje komise dle podaných nominací  

- info o ukončení členství dvou členů v komisích pro udělování Cen rektorky a to 
z důvodu odchodu do důchodu, dojde k oslovení děkanů dotčených fakult s žádostí 
o návrh nových kandidátů, KR bude informováno 
 
kancléřka Štanclová 

- info k EU Carrers, vybraní kandidáti na AR 2025/2026, koordinátorem T. Novotný 
OVV RUK 

- info k „Zákonu na podporu vědy“, VVITZ zařazen k projednání na 136. schůzi PSP 
ČR společně s návrhem Zákona o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu znalostí 
dne 15. 4. 2025 

- ve věci projektu ESA EO Training Academy a působení v Kampusu Hybernská  
- avízo akce Global Forum 2025 ve spolupráci s MŠMT a PedF UK dne 3. 6. 2025, 

účast paní rektorky v bloku od 8,30 hod. 
- info k prg.ai, probíhá příprava úprav stanov prg.ai s cílem zeštíhlení počtu orgánů 

spolku  
- avízo setkání Alumni Meetup dne 4. 6. 2025 v Řecku, účastní se Mgr. Hurný  

 
Ing. Henebergová 

- avízo mezinárodní konference CEEDUCON ve dnech 19. - 20. 11. 2025, nutná 
registrace příspěvků do 16. 6. 2025, za UK koordinaci témat provede a následně 
předloží na KR pror. Voldřichová Beránková ve spolupráci s pror. Martínkovou a 
Ing. Henebergovou 

- ve věci návrhu překladu medailonků prezentovaných na webu Nikdy 
nezapomeneme do českého a do mezinárodního znakového jazyka; proběhne 
domluva o úhradě nákladů (FF UK a RUK) 

- ve věci možného připojení se k signatářům ALLEA Statement on Threats to 
Academic Freedom in the US po vzoru Coimbra Group a dalších evropských 
univerzit proběhne komunikace s OZV RUK a DZS; následně bude komunikováno 
s účastníky cesty do LA, po které bude připravený návrh na KR 

- avízo akce „Den s UK“ v sobotu 17. 5. 2025, zahájí paní pror. Jourová  
 
prorektor Krištoufek 

- info ze zasedání 4EU+ Rectors’ Meeting ve Varšavě, krátké info k vědním tématům 
- info o proběhlém výběru studentů prg.ai Minor 

 
prorektor Fontana 

- fakulty/součásti, které projevily zájem o zapojení do výzvy OP JAK č. 02_24_038 
Podpora občanského vzdělávání a výchovy k demokracii, byly osloveny OPP RUK 
za účelem dojednání předběžného zapojení jednotlivých F/S do výzvy. O zapojení 
projevily zájem HTF, PF, LFHK, PedF, FSV, FHS UK a některé součásti RUK. Dne 24. 



 
 
 
 
 

5 
 

4. 2025 bude realizována v Malé Aule RUK prezenční schůzka všech zapojených 
F/S.  

- projektová žádost do výzvy OP JAK č. 02_24_037 Návraty byla ze strany OPP RUK 
zkompletována a předána k poslední fázi vnitřní kontroly. Obsah projektové 
žádosti reflektuje podmínky výzvy v plném rozsahu a reflektuje požadavky 
zájemců z řad cílové skupiny, která byla oslovena realizovaným dotazníkovým 
setřením prostřednictvím jednotlivých fakult. Žádost bude podána ve druhé 
polovině dubna, termín pro podání je nejpozději 30. 4. 2025. Plánované zahájení 
realizace je v 9/2025, zahájení interních grantů poté v 1/2026. (společně s paní 
rektorkou a panem kvestorem) 

- informace k přípravě projektu Open Science 2: Dne 24. 3. 2025 byl zahájen příjem 
žádostí do pilotního kola výzvy ke spolupráci „Minizáměry Open Science II“. Výzva 
na minizáměry je určena pouze výzkumným organizacím – členům konsorcia 
institucí, které jsou zapojeny do přípravy projektové žádosti Open Science II. 
Zpracovaná dokumentace k pilotnímu kolu výzvy na minizáměry je povinnou 
součástí předložené žádosti projektu na OP JAK. Aktuálně došlo k rozdělení zbylé 
části alokace na celý projekt Open Science II. Vzhledem k oborové šíři výzvy a 
technickým specifikům přípravy a následně věcné realizace projektu bylo nutné 
pro přípravu projektové žádosti zajistit (pro)aktivní odbornou podporu, a to 
zejména pro přípravu některých kapitol Studie proveditelnosti ((3) tzv. 
zdůvodnění potřebnosti, (4) vazba na jiné projekty, (6) přínosy a dopady projektu, 
(10) klíčové aktivity, (12) technická proveditelnost) - za tímto účelem byla  na 9. 4. 
2025 byla svolána schůzka garantů tematických klíčových aktivit a zástupců 
partnerských institucí, kde budou sděleny/připomenuty informace o postupu a 
struktuře přípravy materiálů a kde budou vyzváni k aktivní a odpovídající 
součinnosti při přípravě příslušných částí SP, a to se zdůrazněním dosavadních 
nedostatků ve spolupráci při přípravě projektových fiší, kterým je nutné se dále 
vyhnout. Paní ředitelka ÚK UK dr. Římanová garantuje zpracování kapitol 3, 4, 6 a 
12.1 Studie proveditelnosti a v případě nedostatečně spolupráce ze strany 
některých partnerů bude tato situace i nadále proaktivně řešena. (společně s 
panem pror. Krištoufkem a paní výkonnou ředitelkou RUK Mgr. Baťkovou) 

- informace ze setkání s proděkany a proděkankami s gescí za oblast rozvoje a ze 
setkání fakultních projektových útvarů, které se konaly 3. 4. 2025.  

- informace k realizaci vybraných velkých investičních akcí, zejména akci Právnické 
fakulty UK – Oprava fasády a oken - 2. část a Multifunkční budově 2. LF UK. 
(společně s paní rektorkou a panem kvestorem)  

- informace ke zprávám o naplňování strategií rozvoje malých studijních programů, 
které byly v návaznosti na výzvu pana kvestora doručeny od ETF, HTF a FF UK. 
Těmto fakultám bude zasláno stanovisko k zaslaným zprávám. KTF UK bude 
zaslána připomínka, aby byla zpráva za fakultu dodána. (společně s paní rektorkou 
a panem kvestorem)  

- poděkování všem útvarům ROZRUK, které ve stanoveném termínu dodaly 
podklady pro textovou část Výroční zprávy o činnosti a pro Bilanční zprávu o 
naplňování plánu realizace SZ UK za rok 2024. OAS RUK dodané podklady 
zpracuje, zašle případné připomínky/dotazy a zaurguje odbory/součásti, které 
podklady dosud nedodaly, nutno dodat nejpozději 15. 4. 2025.  
 
 



 
 
 
 
 

6 
 

profesorka Rovná 
- info o zaslaném dotazníku z vládních institucí USA s 36 otázkami určené pro 

Evropské univerzity, Závěr: podobně jako jiné evropské univerzity (např. všechny 
nizozemské) 4EU+ rektoři/prorektoři ve Varšavě doporučili neparticipovat na 
výzkumu, UK dotazník neobdržela 

- ve věci přípravy Strategie k slyšení na MF k rozpočtu EU na léta 2028 – 
podrobnosti na MF a DZS zjistí prof. Rovná a podá informace po schůzce s vrchním 
ředitelem pro EU na MF JUDr. Jiřím Georgijevem, PhD. dne 14. 4. 2025 

- avízo vystoupení zástupců Evropského Centra UK na setkání zástupců univerzit 
ČR, členů Evropských univerzitních aliancí na univerzitě v Ostravě ve dnech 19. - 
20. 5. 2025 
 
Mgr. Baťková 

- avízo jednání prorektorů pro rozvoj dne 10. 4. 2025 na VŠE, Mgr. Baťková 
zastupuje pana pror. Fontanu 
 
 

Zapsala: Mgr. Petra Jelínková 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 
 
 
Příští kolegium rektorky se uskuteční v úterý 22. dubna 2025 od 12,00 hod. ve 
Vlasteneckém sále Karolina 
 


